
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Кырлайская средняя общеобразовательная школа имени Г.Тукая» 

 Арского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Приказ №125 

« 28 » августа 2024 г 

О внесении изменений в  

учебный план СОО на 2023-2024 и 2024-2025 учебные года 

 

 

На основании Приказа Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 о внесении  

изменений в ФГОС основного общего и среднего общего образования  утверждены  

образовательные стандарты основного общего и среднего общего образования  для 

учебного предмета — «Основы безопасности и защиты Родины» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в учебный план СОО на 2023-2024  и 2024-2025 учебные года, 

утвержденный приказом № 123    от 25.08.2023 г в части предметной области и учебного 

предмета: 

1.Предметная область : физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности разделить на две предметные области: Физическая культура  

и Основы безопасности и защиты Родины . 

2.Учебный предмет : Основы  безопасности жизнедеятельности на учебный предмет: 

Основы безопасности и защиты Родины. 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы :                              З.И.Хайруллина 

 

 


